[image: ]
ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO
Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO. Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ- 04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 006/2026                          DE 05 DE MARÇO DE 2026

[bookmark: _GoBack]O Vereador RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA, que o presente subscreve, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa de Leis, e após ouvido o plenário, vem respeitosamente requerer ao Chefe do Poder Executivo Municipal A IMPLANTAÇÃO DO PROJETO MAIS CARDIOLOGICA, JUNTO A UNIDADE BÁSICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CARRASCO BONITO/TO.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento tem como objetivo garantir o acesso da população aos serviços especializados de saúde na área de cardiologia. Após a implantação do projeto, o governo Federal poderá firmar parceria com o município no sentido de custear os tratamentos ofertados. Deste modo, com a referida implantação poderão ser realizados no município os seguintes exames: eletrocardiograma, mapa e o Eco cardiograma, que prevenirão doenças do coração.
Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.
Gabinete do Vereador Rafael Pereira da Silva Costa, aos 05 de março de 2026.

_____________________________________________________
RAFAEL PEREIRA DA SILVA COSTA
Vereador

1

image1.jpeg